Ямашский сельский исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023 года № 4

О внесении изменений в постановление
сельского исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района от
08 июня 2021 года № 2 «Об утверждении
Положения «Об организации и
осуществлении первичного воинского учёта
граждан на территории Ямашского сельского
поселения Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 14 апреля 2023 года
№127-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 28 марта 1998 года №53-Ф3 «О воинской
обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
рассмотрев протест Альметьевской городской прокуратуры от 16 июня
2023 года № 02-08-01/245

Ямашский сельский исполнительный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Ямашский сельского исполнительного
комитета Аульметьевского муниципального района от 08 июня 2021 года № 2
«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного
воинского учёта граждан на территории Ямашского сельского поселения
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями Ямашского сельского
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района
от 02 августа 2021 г № 3, 20 октября 2022 г. № 17) следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению:
пункт 3.6. главы 3 дополнить словами «,в том числе в электронной

форме»;
пункт 3.8. главы 3 исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление на специальном

информационном стенде, расположенный на территории населенных пунктов:
село Ямаш, ул. Советская, д. 109а; село Зай-Чишма, ул. Верхняя, д. 186;
деревня Березовка, ул. Горная, д.46; деревня Нолинка, ул. Лесная, д.З; поселок
Петровка, ул. Центральная, д. 10 разместить на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на
сайте Альметьевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего ^^становления оставляю за
собой.

Руководитель Ямашского
сельского исполнительного комитета Q "  < Е.С.Ларин